178. To Erasmus  
 <Chelsea>  
 28 October <1529>

S. P. Diu meditans et suspirans otium, ecce de improvviso negotiis et plurimis et maximis iniectus sum. Ea cuiusmodi sint, e Quirino tuo intelleges. Sunt ex his qui mihi sunt amici, qui vehementer exsultant ac mihi valde gratulantur. Tu qui res humanas soles prudenter et sollerter expendere, fortunae meae fortasse misereberis. Ego me rebus accommodo, et Principis optimi erga me tam immenso favore gratiaque delector; sedulo curaturus ut eximiae illius de me conceptae spei, quum ingenio ceterisque dotibus longe sim impar, diligentia quo ad potero, fide certe ac voluntate omni ex parte respondeam.

Cetera omnia audies e Quirino, quem accurate omnibus de rebus edocui. Tibi vero, mi dulcissime Erasme, omnia feliciter succedere tanto plus opto quam ipsi mihi, quanto id rei Christiane multo magis interesse video. Vale, carissime Erasme, plusquam animae meae dimidium, ex rusculo nostro XXVIII Octobris.

Toto pectore plus quam tuus  
Thomas Morus.

Viro optimo atque eruditissimo D. Erasmo Roterodamo. Friburgi.

#178. To Erasmus

180. To Conrad Goclenius  
Chelsea  
12 November <1529>

Eruditionis laudem, quam ubertim mihi tribuis Conrade amantissime, ut mediocritatis meae conscius non agnoscere, ita nec in totum aspernari possum, praesertim a te delatam sic docto homine, sic in colendis amicis sincero, nulla ut vel suspicio assentationis in istos mores haerere queat. Tum illud succurrit, quid, si quis paulo superstitiosius laudari recuset, protinus aucupari eruditionis opinionem censi consueverit. Eoque fit, ut supervacaneum arbitrer prolixiorum tecum ista de re sermonem instituere, atque eam potius me epistolae tuae partem convertam, ubi Christophorum, hactenus tuum, nunc nostrum, omni studio summaque mihi diligentia commendas. Commendas autem? immo ad suspiciendum mirabiliter, validissime diligendum, denique complexandum artissime inflammas. Nec inflammas modo: verum etiam incomperta mihi antehac ratione adeo cogis petenter, ut tergiversari nullo modo possim, quum tu animi dotes eius vel naturae tot tantasque percenses, ut aegre crediturus fuerim, ni partim litterae tuae, quibus ad quidvis persuadendum nihil efficacius, sentire aliter prohibuissent, partim experimento verissimum esse comperissem. Hoc tamen peccasti (dabis veniam) quod hominem tam multis iisque eximiis ornatum commendatumque virtutibus, ea praeditum felicitate, ut generis splendori humanitatis quoque gloriam cum litterarum exquisita cognitione adiunxerit, ita anxie, itaque commendaris vehementer, quasi encomiaste proba merx quidque egeat. Habet enim hoc vitii plus aequo accurata commendatio, ut falsi suspicionem comitem secum trahat. Sed quid ego istud vituperio factum: ob quod (si grati esse velimus) laudari merueris? Dum ad hunc modum praedicando mihi Christophorum,